Grammaticæ quondam et musicæ iunctæ fuerunt. Honores et victoriæ fortuita sunt. Stultitia et temeritas et iniustitia et intemperantia fugienda sunt.

1. When the several subjects form in sense a *unit* or *whole*, the predicate stands in the *singular*. *Religio et fides anteponatur amicitia. Senatus populusque Romanus decrevit.*

2. Often, however, the predicate agrees only with one subject, usually the nearest, and is understood with the others. *Homerus fuit et Hesiodus ante Romam conditam. Brachia modo atque humeri liberi ab aqua erant. Visæ nocturno tempore faces ardorque coeli.*

3. You can say: *Ipse dux cum aliquot principibus capitur*, but also, *capuntur*, § 189, II., 4.

§ 191.

1. The *adjective*, both as attribute and as predicate agrees with its substantive in *gender, number and case* (*in genere, numero et casu*).

Mala societas depravat bonos mores. Bella civilia sunt nefaria. *Hominiis utilitati agri omnes et maria parent*, (also, *et omnia maria*).

2. The same is the case with every *pronoun, participle and numeral* connected with a substantive.

Hi viri *doctissimi sunt*. Acti labores *iucundi sunt*. Coniunctae vires *plus valent*. Duas aures *habemus et unum os*.

3. The *pronoun* (without a substantive) agrees with its *antecedent* in *number and gender*, but its case depends on the construction of the clause to which it belongs.

Dolores, quos *Deus dat, utiles sunt*; huic *credamus, hunc venerationemur*. *Agricola serit arbores, quarum fructus ipse numquam adspiciet*. *Socrates succubuit odio malorum, in quod sine sua culpa inciderat*.

1. When the English *that* or *this* points to a thought (not to a word), the demonstrative pronoun in Latin agrees with the predicate noun. *Ista quidem vis est = this is violence, indeed*. *Isti sunt fructus negligentiae*. *Haec fuga est, non profectio*. *Hic murus aheneus esto: Nil concitare tibi, nulla pallescere culpa!*

2. When the pronoun is connected with a *predicate noun*, it generally agrees with it. *Epicurus (hoc enim vestrum lumen est) istud negat*. *Thabae, quod Boeotiae caput est, in magno motu erant*. *Animal hoc plenum rationis, quem vocamus hominem* (seldom, *quod vocamus hominem*).

3. The *relative pronoun* is often construed according to the sense (§ 189, II., 4). *Caesar equitatum praemittit qui videant*. Concerning *Ego, qui vidi*, I, who have seen, cfr. § 288, 4.

4. As the *adjective, pronoun, etc.*, so also a *substantive* can be added as an attribute to another *substantive in the same case*. *Antiochia urbs*, the city of Antioch; *Tarquinius rex*, King Tarquin.